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7:e batteriet, Värmdö 
 
I bruk 1902 till 1925. 
 
 

 

Vaxholm och Oxjupet. Byviksfortet (1), 
Oscar Fredriksborg (2), 7:e batteriet (3), 
befästningar i Värmdölinjen (4 och 5). 
Strax söder om (3) är Fredriksborg 
 

 
 

  

 

Tre värn med en öppen pjäsplats 
däremellan. 
 

 
 

 
 

 

Observationsplatsen under en hjässa av 
stål och betong. 
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Värmdölinjens 7:e batteri är den enda av de sju batteriplatserna på Oxdjupets 
Värmdösida som föreslås för bevarande. Värmdölinjen (också kallad Myttingelinjen) 
består av öppna batteriplatser, värn och murar som beskriver en 2 km lång båge med 
början vid 7:e batteriet och slut söderut vid väg 274 och det så kallade Myttingefortet.  
7:e batteriet var utrustat med fyra 12 cm kanoner på hjul som skyddades av jordvallar.  
 
På ”läsidan” håller starka granitmurar mot jordtrycket. Vallarna innehöll 
ammunitionsförråd bakom ståldörrar. En observationsplats var anordnad under skydd av 
stål och betong. Med uppbyggnaden av Havsbandslinjen hade artilleriet på platsen spelat 
ut sin roll. Under beredskapstiden tjänade Värmdölinjen som skydd mot marktrupp, 
därefter har den förfallit.  

 

Nulägesbeskrivning 
Anläggningen ägs av staten och förvaltas idag av FORTV. Regeringsbeslut om SBM-förklaring 
finns inte. Ett preliminärt förslag till skyddsföreskrifter är utarbetat av RAÄ. Anläggningen är 
inte utpekad i ”Försvar i förvar”, vilket däremot Vaxholms fästnings museum är.  
 
FORTV ämnar behålla kringliggande mark med anläggningar, men inget lagskydd planeras.  
 
Eftersatt underhåll: vegetation på murarna, betonggjutning samt fickor på murarna.  
 
Plåtskjulet på angränsande tomt ska rivas av FORTV. Om anläggningen ska visas bör den 
skyltas.  
 
Inget behov av åtgärder för service, fysisk tillgänglighet eller trafikföring. 

Levandegörande 
SFV bedömer att 7:e batteriet har liten lämplighet för levandegörande. Förutsättningarna för 
levandegörandet finns inte i denna enskilda anläggning utan utgörs av helheten i de 
försvarshistoriska anläggningarna på båda sidor om Oxdjupet.  
 
I Värmdö kommuns översiktsplan från 2003 ingår detta område som ett riksintresse för 
försvaret och delvis som ett riksintresse för kulturmiljön. I den aktualitetsprövning av 
översiktsplanen som är förestående kommer området att skyddas för kulturvärdet och som 
friluftsområde. Värmdö kommun är positiv till att befästningsanläggningarna levandegörs 
som en del av utvecklingen av besöksnäringen.  
 
SFV förvaltar det närliggande Fredriksborg och anser att den anläggningen har bättre 
förutsättningar än 7.batteriet.  

Kostnader 
Intäkter

Startkostnad Militär Startkostnad Eftersatt Militär Drift Underhåll Militär Investeringar Militär Drift Underhåll Intäkter
Före utrustning Efter underhåll utrustning tkr/år bygg och utrustning bygg och utrustning tkr/år bygg och tkr/år

överföring tkr överföring tkr tkr/år installationer tkr installationer tkr/år installationer
tkr tkr tkr/år tkr tkr tkr/år
100 0 255 170 0 25 3 0 20 0 7 1 0

0

Kostnader för att bevara Kostnader för att levandegöra
Engångskostnader Årliga kostnader för Engångskostnader Årliga kostnader för

drift- och underhåll drift- och underhåll

525 28 20 8Summa:  


